MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
BALANCO PATRIMONIAL
01/2023

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a

Longo Prazo

7.422.484,10

6.612.759,19
732.581,86
732.581,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.342,92
0,00
71.800,13
0,00

0,00

76.576.132,72
500.770,67
500.770,67
2.613,21

0,00

0,00
498.157,46
0,00

0,00

0,00

0,00

5.381.994,06

5.177.089,27
127.860,99
127.860,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.243,67
0,00
71.800,13
0,00

0,00

76.330.548,80
284.025,55
284.025,55
6.137,14

0,00

0,00
277.888,41
0,00

0,00

0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 480.293,65 197.878,36
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 192.748,65 5.876,85
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 203.016,40 190.117,77
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 84.528,60 1.883,74
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 3.502.761,73 3.434.609,42
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 45.952,06 1.245,85
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 3.455.210,95 3.431.764,85
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 1.598,72 1.598,72
TOTAL DO PASSIVO 3.983.055,38 3.632.487,78

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
BALANCO PATRIMONIAL

01/2023
Estoques a Longo Prazo 0,00 0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0.00 0.00
Investimentos 39.141,12 39.141,12 .
Demais Reservas 0,00 0,00
Participacdes Permanentes 24.141,12 24.141,12
Resultados Acumulados 80.015.561,44 78.080.055,08
Participagdes Avaliadas pelo Método de 24.141,12 24.141,12
Equivaléncia Patrimonial Resultado do Exercicio 1.862.791,12 6.735.716,42
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Custo - .
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 78.030.032,22 71.294.315,80
Demais Investimentos Permanentes 15.000,00 15.000,00| | Alustes de Exercicios Anteriores 72.715,24 0,00
Imobilizado 76.036.220,93 76.007.382,13 Outros Resultados 50.022,86 50.022,86
Bens Moéveis 18.280.214,76 18.251.375,96 Acbes/Cotas em Tesouraria 0.00 0.00
Bens Imoveis 57.756.006,17 57.756.006,17
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00| |[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 80.015.561,44 78.080.055,08
Direito de Uso De Imoéveis 0,00 0,00 A
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 83.998.616,82 81.712.542.86
LIQUIDO
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 83.998.616,82 81.712.542,86
ATIVO FINANCEIRO 6.612.759,19 5.177.089,27| |PASSIVO FINANCEIRO 1.722.865,21 848.469,35
ATIVO PERMANENTE 77.385.857,63 76.535.453,59| [PASSIVO PERMANENTE 3.502.761,73 3.434.609,42
SALDO PATRIMONIAL 78.772.989,88 77.429.464,09
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 1.000.000,00 1.000.000,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar 18.896.264,16 0,00
Qutros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 |[Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00| |[TOTAL 19.896.264,16 1.000.000,00

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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